
（様式２）

議題名：

問合せ先

担当部署

担当者名

ＴＥＬ 866-8418 ＦＡＸ 865-3963

福祉保健課

小川

戸塚区福祉保健課　

【内容】

【例年あげている議題か？】

【会議に参加している地区連長が、各地区の単会会長に何を伝えればいいのか？】
【各単会の会長に何を依頼したいのか？】（具体的に記入してください。）

【その他、注意することなど】

　民生委員・児童委員及び主任児童委員の一斉改選にあたり、候補者推薦に関して御協力
いただきましたことについて、御礼を申し上げます。

　・民生委員・児童委員を推薦いただいた自治会町内会長の皆様に１０月末ごろ御礼状を
　お送りする予定です。
　・地区連合町内会会長の皆様には、民生委員・児童委員及び主任児童委員委嘱状伝達式
　に、来賓として御出席くださいますようお願いいたします。

　　　委嘱状伝達式
　　　　　開催日時：令和４年12月１日（木）　　14：00～15：00
　　　　　開催場所：戸塚公会堂（戸塚区戸塚町127番地）

　３年に一度の一斉改選時にお願いしております。

　欠席の場合は、御連絡くださいますようお願いいたします。

資料№６　　

民生委員・児童委員及び主任児童委員一斉改選に係る候
補者の推薦について御礼並びに委嘱状伝達式の御案内

戸塚区連合町内会自治会連絡会10月定例会

議　題　説　明　書



                         令和４年 10月 18日   

 

地区連合町内会会長 様 

 

                         戸塚区長 國本 直哉 

 

 

民生委員・児童委員及び主任児童委員 委嘱状伝達式について（御案内） 

 

 

時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より戸塚区の地域福祉行政の推進について、御理解と御協力を賜り厚く御礼を申し

上げます。 

 民生委員・児童委員及び主任児童委員の一斉改選にあたりましては、地区連合町内会長

の皆様はもとより、自治会町内会長の皆様からも多大な御協力をいただき、ありがとうご

ざいます。 

また御選出いただいた候補者の方については、今後横浜市民生委員推薦会の推薦等を経

て、厚生労働大臣からの委嘱が行われる予定です。 

 つきましては、委嘱状伝達式を次のとおり開催いたします。御多忙のおり誠に恐縮では

ございますが、御出席を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

 

１ 開催日時 

令和４年 12月１日（木） 午後２時～午後３時 

（午後１時 50分までに来賓受付にお越しください） 

 

２ 開催場所 

戸塚公会堂（戸塚区戸塚町 127番地） 

 

３ 出欠 

御欠席の場合には、お手数ですが、事務担当まで御連絡をお願いいたします。 

 

４ その他     

来賓として御紹介いたしますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

           事務担当：福祉保健課運営企画係 安養寺、小川、網野、近藤 

                     電話（866）8418 FAX（865）3963  



（案） 

 

 

民生委員・児童委員及び主任児童委員委嘱状伝達式次第 

 

 

 

日時：令和４年 12月１日（木）午後２時～３時 

会場：戸塚公会堂ホール 

 

 

 

１ 開会 

 

 

２ 委嘱状伝達  

○民生委員・児童委員  各地区代表 19名に伝達 

○主任児童委員     代表１名に伝達 

 

 

３ ご挨拶 

 戸塚区長挨拶 

来賓代表挨拶 

 

 

４ 来賓紹介 

 

 

５ 関係職員紹介 

 

 

６ 閉会 

 


	議題説明書（様式２）

